第 75回東北大学祭会長     滝澤 博胤

第 75回東北大学祭事務局委員長 吉川 雄介

第 75回東北大学祭における企業広告掲載等について（依頼）

拝啓

 時下、貴社におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃、本学の課外活動をはじめとする学生支援サービスにご理解とご協力をいただき、感謝申

し上げます。

さて、本事務局では、大学に認可された学生団体であり、下記のとおり開催する東北大学

祭の準備、当日の運営を担当する活動をしております。

つきましては、大学祭の開催にあたり、大学祭当日に参加者全員へ配布するパンフレット

等へ貴社の広告を掲載して頂きたく、協賛という援助により大学祭への開催支援をお願い申し

上げる次第です。

誠に厚かましいお願いではございますが、別添の資料をご覧いただき、格段のご配慮をお

願いいたします。

略儀ながら書中をもちましてご案内申し上げます。

敬具

（第７５回東北大学祭概要）

１．開 催 日 令和 5年 10月 28日（金）、29日（土）、30日（日）

２．場  所 東北大学川内北キャンパス（仙台市青葉区川内 41）

           川内南キャンパス（仙台市青葉区川内 40）

３．内  容 ※以下を参照願います。

       東北大学祭ホームページ https://www.festa-tohoku.org/

       東北大学祭事務局ツイッター https://twitter.com/festatohoku

       東北大学祭インスタグラム https://www.instagram.com/festatohoku/

       東北大学基金ホームページ

https://www.kikin.tohoku.ac.jp/project/support_for_all/Daigakusai

４．来場者数 昨年度 8,215人（新型コロナウイルスによる人数制限有）

       平成 30年度 延べ約 30,000人

（担  当）

〒980-8576 仙台市青葉区川内 41番地

東北大学川内北キャンパス内 サークル部室棟 2 404号室

連絡先 022-795-7849

メールアドレス syougai@www.festa-tohoku.org

第 75回東北大学祭事務局 渉外業務主任 佐藤 優花

（大学担当）

               東北大学学生支援課活動支援係

               連絡先 022-795-3983

 メールアドレス sta-kagai@grp.tohoku.ac.jp

https://www.festa-tohoku.org/
https://twitter.com/festatohoku
https://www.instagram.com/festatohoku/
https://www.kikin.tohoku.ac.jp/project/support_for_all/Daigakusai
mailto:syougai@www.festa-tohoku.org
mailto:sta-kagai@grp.tohoku.ac.jp

第 75回東北大学祭パンフレット広告のご案内

第 75回東北大学祭パンフレットにおける広告掲載について（ご案内）

１．東北大学祭の予算及びパンフレットについて

  私ども第 75回東北大学祭事務局では、大学祭の開催にあたり、大学側から運営資金の提

供を受けておりますが、運営資金のみでは大学祭の準備や当日の運営を実施することに限

界があり、さらに内容を充実した大学祭を開催するためには、より多くの運営資金が必要

となります。

そこで企業の皆様及び本学卒業生の皆様に、私どもが大学祭の宣伝・案内のために来場

者へ無料で発行配布する東北大学祭パンフレットへの広告掲載という形で協賛いただき、

大学祭準備等のための資金をお願いする次第です。

２．パンフレット概要(予定)

（１）発行部数  10000部

（２）装丁    A5 (210×148) 90頁 ホチキス綴じ

表紙：4色刷り 他の頁：単色刷り(ブラック)及び 4色刷り

３．広告などの種類と料金

（１）広告掲載料金

※１ （ ）内は掲載枠数。掲載場所によっては限りがございますので、ご希望に添えない

  場合もございます。

※２ 冒頭ページＢ：表紙の次の頁

※３ 末尾ページＣ：裏表紙の 1頁前、2頁前、3頁前、4頁前、5頁前、6頁前の頁

※４ 見開き：パンフレット中央の頁の 2面見開き

※５ 見開き、裏表紙、冒頭ページＢ、末尾ページＣ、全面その他は４色刷り可能。

※６ その他のページに掲載される広告は単色刷り(ブラック)

※７ その他の頁でも追加料金 5,000円で 4色刷りが可能

※８ 末尾ページＣは多少ページの位置が前後する可能性があります。予めご了承ください。

（２）賛助金協力について

東北大学祭の趣旨にご賛同いただいたうえで広告掲載を必要とされない場合は、パンフ

レット内に賛助企業として貴社名を掲載させていただきます。この賛助金につきまして

は、1口 10,000円からのご協力をお願いいたします。

（３）個人協賛について

企業としてではなく、個人として東北大学祭への賛助をご希望の方に向けて、「個人

協賛」を 1口 10,000円から用意しております。ご希望の際は、お手数ですが、本事務局

連絡先まで、その旨をご連絡ください。

４．広告掲載についての留意事項

（１）契約申込期間について

恐れ入りますが、当事務局での手続き上、広告契約お申し込みのご連絡は、7月 12日

（水）17時までとさせていただきますので、下記の連絡先までご連絡ください。なお、

お申し込みが期日を過ぎる可能性がある場合、あらかじめ、当事務局へご連絡いただく

ようお願いしておりますが、掲載枠数の関係上、受付できない可能性がありますので、

ご了承願います。

当事務局で受付を受理した後、貴社へ契約書を送付させていただきます。内容をご確認

のうえ、同封の案内に従っていただき、7月 26 日（水）までにご返送下さい。

（２）版下原稿について

パンフレットに掲載する原稿のご用意をお願いします。紙の原稿を当事務局の下記住

所に郵送、あるいは「.jpg」か「.ai」形式のデータファイルを、下記のメールアドレス

に送信してください。版下校正の際には adobe illustratorを利用しますので、版下を

illustratorで作成している場合は.ai形式のデータを送っていただけると幸いです。

以上の原稿がご用意できない場合はご相談ください。当事務局で最初から作成すること

も可能です。

なお、版下の締切は、7月 26日（水）必着とさせてください。版下の返却等に関しま

してご希望がございましたら、契約の際にその旨をお申し付けください。また、パンフ

レットの入稿の関係上、貴社から送付された版下を当方で校正する場合がありますの

で、ご了承願います。版下については、パンフレットの校正刷りが出来上がり次第、郵

送しますので、貴社で版下原稿との相違ご確認をお願いいたします。

（３）広告の内容について

以下の内容に関する広告は掲載ができません。あらかじめご了承ください。

①賭博行為、酒類、煙草に関する広告

②会員登録ページ等個人情報を記入させる webサイトの QRコードが記載された広告

③クーポンなどパンフレットの二次的利用にあたる広告、または携帯端末で読み込むこ

とでクーポンとして利用できるサイトの QRコードが記載された広告

④求人募集に関する広告

⑤大学が教育機関であることを踏まえ、宗教・政治団体、反社会的勢力に関する広告

⑥その他、法令、公序良俗に反する広告

（４）広告掲載について

各社から申し込みされた広告のパンフレットへの掲載場所及び掲載順は、当事務局で決

定しますので、ご了承ください。

（５）広告掲載料の支払について

料金の支払については、誠に勝手ながら、紛失等のリスク回避のため、当事務局が指定

する口座への銀行振込となります。

なお、振込の時期については、大学祭終了後（11月 1日（水）から 11月 15日（水）

まで）となります。恐れ入りますが、貴社で振込手数料のご負担をお願いいたします。

また、振込口座の情報については、パンフレットが完成次第、お知らせいたします。

５．各種締切に近づいた場合

貴社から当事務局へ連絡がなく期日が近づいた場合は、当事務局から連絡し、確認を取

らせていただきます。

６．スケジュール

7月 12日（水）17:00 広告掲載の申込締切

7月 26日（水） 版下原稿の締切

8月下旬 校正済の版下送付

10月中旬  完成版パンフレットの送付

10月 27日（金）、28日（土）、29日（日） 第 75回東北大学祭当日

11月 15日（水） 広告掲載料振込期限

 ※前年度の第 74回東北大学際の例

以   上

第 75回東北大学祭 Webサイト広告のご案内

第 75回東北大学祭公式 Webサイト掲載における広告について（ご案内）

東北大学祭での広告の１つとして、「Web広告」を設けており、本学東北大学祭公式 Webサ

イトにおいて、貴社の広告掲載を募集します。

 つきましては、Web広告の条件・形式については、下記のとおりとなりますので、ご検討願

います。

記

１．広告のサイズ等について

（１）サイズ 44✕160ピクセル ※前年度の第 74回東北大学祭の例

（２）掲載期間：10月から 3月までの 6か月間

（３）料金：1ピクセル 30,000円、2ピクセル 45,000円

（４）バナー差し替え：原則不可

２．画像データについて

（１）データ形式 「jpg」、「png」のいずれかで作成願います。

   ※「swf」形式のフラッシュバナーについては、スマートフォンからサイトを閲覧した

場合、表示できないため掲載できません。

（２）データ容量 60KB以内

３．掲載場所・掲載方法について

（１）例年、公式 Web サイトの下部に各社の広告を以下の画像のとおり掲載しております。

  現時点では、公式 Webサイトのデザインは未定ですが、サイト下部に広告のバナーを掲

載する予定です。なお、広告の掲載場所に大きな変更がある場合は、当事務局から連絡

します。

（２）恐れ入りますが、当事務局での手続き上、7月 26日（水）までにメールでバナーデー

タを提出願います。

※前年度第 74回東北大学祭公式 Webサイト

以   上

第 75 回東北大学祭ステージ MC 広告のご案内

第 75回東北大学祭ステージ MCによる広告について（ご案内）

東北大学祭での広告の１つとして、「ステージ MC広告」を設けており、東北大学祭メイン

ステージにおいて、ステージ企画前後の待機時間に貴社名及びキャッチフレーズ等をアナウン

スします。

 つきましては、ステージ MC広告の条件・詳細については、下記のとおりとなりますので、

ご検討願います。

記

１．東北大学祭メインステージでの視聴者数について

昨年度、第 74回東北大学祭では、新型コロナウイルス感染防止対策として、来場者を予

約された方に限定する形で開催しました。来場者数は 3 日間で約 8,000 人であり、東北大

学祭のメインエリアに設置された本ステージの動員数は、延べ 5,000人に上ります。ま

た、ステージの音響は常にキャンパス中心部に響いており、ステージの観客以外の来場者

にもアナウンスが聞き取れる状態になっております。

２．募集数・料金・アナウンス時間について

募集数：20 枠

料 金：1枠 15,000円

時 間：2分程度

３．アナウンス内容について

（１）以下の内容はアナウンスができません。あらかじめご了承ください。

①賭博行為、酒類、煙草に関する内容

②会員登録ページ等個人情報を記入させる webサイトの広告

③クーポンなどパンフレットの二次的利用にあたる広告、または携帯端末で読み込むこ

とでクーポンとして利用できるサイトの広告

④求人募集に関する広告

⑤大学が教育機関であることを踏まえ、宗教・政治団体、反社会的勢力に関する広告

⑥同業者を批判する広告

⑦その他、法令、公序良俗に反する広告

（２）恐れ入りますが、当事務局での手続き上、7月 26日（水）までにメールでアナウンス

内容を提出願います。

以   上

第 75回東北大学祭配信広告のご案内

配信広告のご案内

 今年度から東北大学祭事務局では「配信広告」を新設致しました。貴社におきまして広告を

ご用意いただければ、本大学祭のステージ企画における企画切り替えの間、広告を掲載させて

頂きます。なお、本大学祭における配信、広告の条件・形式につきましては以下に記載させて

頂きますのでご覧の上、是非ご検討ください。

1． 東北大学祭における配信につきまして

弊事務局では 2021年度から新型コロナウイルス感染症対策における来場者数制限への対

応のため、YouTubeの弊事務局公式チャンネルにおいてステージ企画の配信を開始致しまし

た。昨年開催されました本大学祭では、3日間で累計 15,000人以上の方に視聴していただ

きました。

2． サイズ・料金・画像データについて

サイズ：220×500ピクセル

料金 ① 社名のみの掲載：10,000円/1枠

② 社名と広告画像データ併せての掲載：30,000円令和 5 年４月吉日

3． 掲載場所・掲載方法について

 以下の画像のように YouTube上で広告を掲載致します。

掲載時間はステージ企画の企画切り替えの間、数秒から数十秒ごとに広告の切り替えを

致します。

広告の準備ができましたら、7月 26日(水)までに東北大学祭実行委員会にメールでお送

りください。アドレスは下記記載のものになります。

〈お問い合せ〉

〒980-0862

仙台市青葉区川内 41 東北大学川内北キャンパス内 部室棟 2 404号室

TEL/FAX：022-795-7849

 MAIL：syougai@www.festa-tohoku.org

第 75回東北大学祭実行委員会 広告業務主任 佐藤 優花

mailto:syougai@www.festa-tohoku.org

第 75回東北大学祭のぼり広告のご案内

のぼり広告のご案内

 今年度から東北大学祭事務局では「のぼり広告」を新設致しました。貴社におきまして広告

をご用意いただければ、本大学祭の開催期間中、会場内に広告を設置させて頂きます。なお、

のぼり広告の条件、形式につきましては以下の形とさせていただきますので是非ご検討くださ

い。

1． サイズ・料金・掲載期間について

サイズ:600mm×1800mm を上限とさせていただきます。それ以下のサイズでしたら指定はご

ざいません。また、のぼりを設置する上でのポールやポール台は私どもで用意させていた

だきます。

料金:10,000円/1枚 枚数に上限はございません。

掲載期間:本大学祭の開催期間中 10/27(金),28(土),29(日)

2. 掲載場所について

キャンバス内の人通りが盛んになると予想される場所に広告を設置させていただきます。

私どもの判断で設置する場所を決定させていただきますので、あらかじめご了承下さい。

広告の準備ができましたら、7 月 26 日(水)までに第 75 回東北大学祭実行委員会にメール

でお送りください。アドレスは下記記載のものになります。

〈お問い合せ〉

〒980-0862

仙台市青葉区川内 41 東北大学川内北キャンパス内 部室棟 2 404号室

TEL/FAX：022-795-7849

MAIL：syougai@www.festa-tohoku.org

第 75回東北大学祭実行委員会 広告業務主任 佐藤 透真

mailto:syougai@www.festa-tohoku.org

第 75回東北大学祭提灯広告のご案内

提灯広告のご案内

今年度から東北大学祭事務局では「提灯広告」を新設いたしました。貴社におきまして広告

を御用意いただければ、本大学祭の開催期間中、会場内に広告を設置させて頂きます。

なお、本大学祭における提灯広告の条件・形式につきましては以下に記載させて頂きますの

で是非ご検討ください。

1. サイズ・料金・掲載期間について

サイズ：９号長形
縦×横：55㎝×24㎝
提灯の中央に縦書きで企業名が記入されます。

料金：25,000円(5,000円/個)

広告はすべて 5個セット～となっております。

掲載期間：本大学祭の開催期間中 10/27(金),28(土),29(日)

2．設置方法・設置場所について

設置方法：基本的に事務局テント上部に提灯を吊り下げる形で設置いたします。また、提

灯の数が多くなった場合、提灯スタンドを使用し、提灯を吊るす形で地面から 100cm のと

ころに設置いたします。
設置場所：人通りの多い事務局テント設置場所。（詳細は下図黄緑四角）

また、提灯スタンドを設置する場合、キャンパス内の人通りが盛んになると予想される場

所に広告を設置いたします。私どもの判断で設置する場所を決定させていただきますので、

あらかじめご了承下さい。

見

本

第 75回東北大学祭ポスター広告のご案内

ポスター広告のご案内

 今年度から東北大学祭事務局では「ポスター広告」を新設致しました。貴社におきまして広告を

ご用意いただければ、本大学祭の学術企画の紹介を目的としたポスターに広告を掲載させて頂きま

す。なお、ポスターの概要、広告の条件・形式につきましては以下に記載させて頂きますのでご覧

の上、是非ご検討ください。

1. ポスターの概要について

本大学祭では学術企画として東北大学祭の学術的な魅力を伝える企画を行なっており、毎年ご好

評を頂いております。昨年度は弊学の教授による来場者向けの模擬講義、自衛隊による講演会、著

名人によるステージライブ、弊学の部活動やサークルといった団体と共同した体験型企画を開催致

しました。それに伴いまして、これらの企画の紹介を目的としたポスターを作成し、本大学祭を開

催した３日間で計 5,000 部のポスターを来場者に配布致しました。今年度は 5000 部の配布を予定

しております。

2. 広告の条件について

ポスターは A4 両面刷り、広告も含め全面カラーになります。各面の上 3 分の２を本大学祭の学

術企画の紹介欄、下 3分の１を広告掲載欄とさせて頂きます。

3. 広告の種類・料金・掲載期間について

 大きさの異なる以下の３種類の広告がございます。

広告の種類・料金

① 1/3広告 学術企画紹介欄

   料金：100,000円

② 1/6広告

   料金：60,000円

③ 1/12広告

   料金：35,000円

掲載期間：本大学祭の開催期間中 10/27(金),28(土),29(日)

※枠数の兼ね合いにより、広告の募集枠を締め切らせて頂く場合がございます。

広告の準備ができましたら、7月 26日(水)までに第 75回東北大学祭実行委員会にメールでお

送りください。アドレスは下記記載のものになります。

〈お問い合せ〉

〒980-0862 仙台市青葉区川内 41 東北大学川内北キャンパス内 部室棟 2  404号室

TEL：022-795-7849  MAIL：syougai@www.festa-tohoku.org

第 75 回東北大学祭実行委員会 広告業務主任 佐藤 透真

１/3（太枠内）

(太枠内)

１/６
１/１２

mailto:syougai@www.festa-tohoku.org

第 75回東北大学祭サンプリングバッグ広告のご案内

サンプリングバッグ広告のご案内

 今年度から東北大学祭事務局では「サンプリングバッグ広告」を新設致しました。貴社にお

きまして広告をご用意いただければ、本大学祭の開催期間中、会場内にて配布させていただき

ます。なお、サンプリングバッグ広告の条件、形式につきましては以下の形とさせていただき

ますので是非ご検討ください。

1. 料金・掲載期間について

料金：広告宣伝用の袋をこちらで用意する場合 300,000円/10000枚

袋を貴社にご用意していただく場合 200,000円/10000枚

その他商品の試供品 100,000円

掲載期間：本大学祭の開催期間中 10/27(金)、28(土)、29(日)

デザインについて

袋の表面には、東北大学祭のロゴ、テーマ、弊団体の掲載をさせていただきます。裏面

に貴社にご用意していただく広告を掲載いたします。

広告サイズ：A4

2. 配布場所について

中央ステージ前に設置される本部と四ヶ所に設置される案内所にて配布させていただき

ます。私どもの判断で設置する場所を決定させていただきますので、あらかじめご了承

下さい。

広告の準備ができましたら、7月 26日(水)までに第 75回東北大学祭実行委員会にメールでお

送りください。アドレスは下記記載のものになります。

〈お問い合せ〉

〒980-0862

仙台市青葉区川内 41 東北大学川内北キャンパス内 部室棟 2 404号室

TEL/FAX：022-795-7849

MAIL：syougai@www.festa-tohoku.org

第 75回東北大学祭実行委員会 広告業務主任 佐藤 透真

第７５回東北大学祭パネル・横断幕広告のご案内

パネル・横断幕広告のご案内

今年度から東北大学祭事務局では「パネル・横断幕広告」を新設致しました。貴社におきま

して広告をご用意いただければ、本大学祭の開催期間中、会場内に広告を設置させて頂きま

す。なお、パネル広告の条件、形式につきましては以下に設置させて頂きますので是非ご検討

ください。

1. 広告の料金・サイズについて

料金…横断幕 200,000円、パネル 200,000円

サイズ…パネル：B0サイズ（横1030mm×縦 1456mm）

横断幕：900mm×2400mm

２．掲示期間・掲示場所について

掲示期間：本大学祭の開催期間中 10/27(金)、28(土)、29(日)

掲示場所：屋外通路の柵や多目的コートのフェンス等、入退場口やステージ企画が行われる場

所の付近に掲示させて頂きます。私どもの判断で掲示場所を決定させて頂きますので、予めご

了承ください。

３．デザインについて

東北大学祭規約を遵守するために、以下の形式で作成いたします。

下図 Aの箇所に貴社の広告を、Bの○○の箇所に貴社の社名を掲載させていただきます。

A 広告

A 広告

 B○○は東北大学祭を応援しています。

企業様の企業名 東北大学祭実行委員会
B○○は東北大学祭を応援しています

企業様の企業名

東北大学祭実行委員会

版下原稿について

パネル・横断幕に掲載する原稿のご用意をお願いします。紙の原稿を下記の住所に 郵送、あ

るいは.jpg か.ai 形式のデータファイルを、下記のメールアドレスに送信してください。版

下校正の際には adobe illustrator を用いて行いますので版下を illustrator で作成してい

る場合は.ai 形式のデータを送って頂けると幸いです。以上 の原稿がご用意できない場合は

ご相談ください。一から当方で作成することも可能 でございます。

なお、版下の締め切りは７月２６日（水）必着とさせていただきますので、余裕を持ってお送

りください。なお、版下の返却などに関しましてはご希望がございましたら、予め契約の際に

その旨をお申し付けください。また、パンフレットの入稿の関係上、送付いただきました版下

を当方で校正させていただきます。版下に関しましては、広告の校正刷りが出来上がり次第、

メールおよび郵送にて送付させていただきますので、間違いがないか確認をお願いします。

広告の内容について

以下のような内容の広告は規定により掲載ができません。あらかじめご了承ください。

１．酒類に関する広告

２．会員登録ページ等個人情報を記入させる webサイトの QRコードが記載された広告

３．クーポンなどパンフレットの二次的利用にあたる広告、または携帯端末で読み込むことで

クーポンとして利用できるサイトの QRコードが記載された広告

４．求人に関する広告

〈お問い合せ〉
〒980-0862

仙台市青葉区川内 41 東北大学川内北キャンパス内 部室棟 2 404号室
TEL/FAX：022-795-7849

MAIL：syougai@www.festa-tohoku.org

第 75回東北大学祭実行委員会 広告業務主任 佐藤 透真

mailto:syougai@www.festa-tohoku.org

○東北大学祭パンフレット

番

号

協賛項目（サ

イズ）

料金（表紙裏面

Ａ）

料金（冒頭ペー

ジ Ｂ）

料金（末尾ページ

Ｃ）

料金（Ａ～Ｃを除く

ページ）

1 見開き
250,000円、

カラー
(1)

2 全面
170,000円、

カラー
(1)

120,000円、

カラー
(2)

100,000円、

カラー
(3)

3 １／２
80,000円、

カラー
(1)

65,000円、

カラー
(７) 55,000円 (10)

4 １／４
65,000円、

カラー
(2)

45,000円、

カラー
(6) 35,000円 (20)

5 １／８
30,000円、

カラー
(8) 20,000円 (80)

※１ （ ）内は掲載

枠数

※２ その他の白黒広告でも、5,000円支払でカラー版

に変更可能

○Web 広告等

番

号
協賛項目 料     金

6 Web１P 30,000円 (18)

7 Web２P 45,000円 (18)

8 MC広告 15,000円 (20)

9 配信広告

30,000円（ロゴ等記

載）

10,000円（企業名

のみ）

○その他広告

番

号
協賛項目 料     金

10 のぼり広告 １本 10,000円

11 提灯広告 １個 25,000円～

12 チラシ広告（Ａ４版、１／３） 100,000円

13 チラシ広告（Ａ４版、１／６） 60,000円

14 チラシ広告（Ａ４版、１／１２） 35,000円

15

サンプリングバッグ広告袋

（大学祭事務局で用意する

場合）

総額 300,000円

16

サンプリングバッグ広告袋

（協賛企業様で用意する場

合）

総額 200,000円

17
試供品をサンプリングバック

同封する場合
１品目 100,000円

18 パネル設置 １か所 200,000円

19 横断幕設置 １か所 200,000円

20 パンフレット賛助
10,000円～50,000

円(90)

21 個人協賛 １口 10,000円～